
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

83000, г.Донецк, улица Университетская, 83 а 
e-mail: mon_dnr@mail.ru

П Р И К А З

« $  » J 0  2016 г.

О проведении апробации учебных и 
учебно-методических пособий,
основных образовательных
программ для общеобразовательных 
организаций в 2016-2017 учебном 
году

В соответствии со статьями 10, 16, 18 Закона Донецкой Народной 
Республики «Об образовании», на выполнение приказов Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 25.08.2016 № 863 «Об 
утверждении перечней образовательных программ дошкольного, начального 
общего, среднего общего и основного общего образования, рекомендуемых для 
реализации в 2016-2017 учебном году», от 02.09.2016 № 890 «Об 
использовании учебников, в общеобразовательных организациях Донецкой 
Народной Республики в 2016-2017 учебном году», с целью успешной 
адаптации государственных образовательных стандартов и основных 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 
общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начальникам управлений (отделов) образования администраций 

городов/районов Донецкой Народной Республики, директорам 
республиканских лицеев-интернатов:

1.1. Определить общеобразовательные организации и педагогических 
работников для проведения апробации в 2016-2017 учебном году. К апробации 
привлечь учителей-методистов, учителей высшей квалификационной категории 
и учителей I квалификационной категории.

mailto:mon_dnr@mail.ru


1.2. Предоставить информацию об участниках апробации в 
Г осударственное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования «Донецкий республиканский институт 
дополнительного педагогического образования» на электронный адрес 
vizo@i.ua до 24.10.2016г., на бумажных носителях -  до 28.10.2016г. по адресу: 
г. Донецк, пр. Мира, 10, каб.4 (Приложение 1).

1.3. Провести с октября 2016 г. по май 2017 г. апробацию учебных 
пособий (Приложение 2), учебно-методических пособий (Приложение 3), 
основных образовательных программ для общеобразовательных организаций 
(Приложение 4).

1.4. Осуществлять постоянный контроль организации и проведения 
апробации учебных и учебно-методических пособий, основных 
образовательных программ для общеобразовательных организаций.

1.5. Предоставить результаты апробации в Государственное 
образовательное учреждение дополнительного профессионального образования 
«Донецкий республиканский институт дополнительного педагогического 
образования» не позднее 21.04.2017г. по алгоритму (Приложения 5,6).

2. Директору Государственного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования «Донецкий республиканский 
институт дополнительного педагогического образования» (Чернышев А.И.):

2.1. Организовать методическое сопровождение работы районных, 
городских методических кабинетов (центров) по вопросам апробации.

2.2. Обобщить результаты апробации учебных и учебно-методических 
пособий, основных образовательных программ для общеобразовательных 
организаций не позднее 26.05.2017г.

3. Приказ разместить на официальном сайте Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики mondnr.ru.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя 
Министра образования и науки Симонову И.В.

Л.П.Полякова

mailto:vizo@i.ua

	(1) Приказ ¦1066 от13.10.2016
	(2) Приказ ¦1066 от 13.10.2016

